

آلودگی هوا در خوزستان به شرایط فوق خطرناک رسید

# فرا تر از تحمل

مدیر کل هواشناسی استان خوزستان: غلظت گردوغبار در استان خوزستان ۱۲۰ برابر حد مجاز شد

شهرود | خاک باز هم خوزستان را زمینگیر کرده این بار خاک با غلظت ۱۸ هزار میکروگرم بر مترمکعب در هوا نشست و این یعنی ۱۲۰ برابر حد مجاز. این شرح حال و روز دیروز خوزستان است: بیمارستان‌ها به حال آماده‌باش، مدارس تعطیل، انفجار و قطع برق، لغو پروازها، کاهش دید افقی به ۵۰ متر و باز هم بحران. هواشناسی خوزستان از پیش اعلام کرده بود که ۲۴ بهمن، روزی خاک‌آلود برای استان است و این خاک منشأ داخلی دارد: کانون‌های فوق بحرانی جنوب‌شرق اهواز که مدت‌هاست گردوخاک به پای می‌کند. از پیش اعلام شد که مدارس ۲۷ شهر خوزستان در روز سه‌شنبه تعطیل خواهد بود و ساعت پایان کار اداره‌ها هم به ۱۲ کاهش یافت. دیروز غلظت گردوخاک در اهواز به بیش از ۱۲۰ برابر حد مجاز رسیده بود اما رفته‌رفته این رقم افزایش پیدا کرد و غلظت غبار به ۱۸ هزار میکروگرم بر مترمکعب رسید. درست بهمن سال پیش تجربه غبار، باران و بعد قطعی برق پیش آمد و بنا شد مسئولان از این اتفاق درس بگیرند و این بار هم اتفاق باز تکرار نشد. این موضوع در جلسات ستاد مدیریت بحران هم مطرح و لزوم آمادگی در برابر قطعی برق تأکید شد و عصر دیروز در نقاطی از اهواز صدای انفجار شنیده و برق قطع شد. مدیرکل فرودگاه‌های خوزستان اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی هیچ پرواز ورودی و خروجی در فرودگاه بین‌المللی اهواز انجام نخواهد شد و جاده‌ها شاهد تصادفات زنجیره‌ای بودند که به دلیل کاهش شمع دید پیش آمد. اگرچه پیش‌بینی شد...

۱۷ صفحه ۷

## ورزش

بازتاب گسترده مناظره جنجالی علی کریمی و محمدرضا ساکت دبیرکل فدراسیون فوتبال

# فوتبال جادو گر پسند!

دعوی کی‌روش - کریمی به ضرر تیم ملی  
 نقدی بر اقدام مجری برنامه نود برای برپایی مناظره

۱۴ صفحه ۴

## سر مقاله

### کوچک‌های مهم

از پس درگیر مسائل بزرگ و مهم هستیم که در بسیاری از موارد از کنار مسائل به‌ظاهر کوچک می‌گذریم و توجه چندانی به آنها نمی‌کنیم؛ ولی واقعیت جز این است. مسائل مهم کشور، محصول بی‌توجهی به همین مسائل کوچک است و همین قطرات باران است که می‌بارد و اگر جذب زمین نشود، به یکباره تبدیل به سیل می‌شود و هر چیز که سر راهش است را تخریب و ویران می‌کند. جامعه سالم به جامعه‌ای می‌گوییم که هیچ مشکلی را کوچک نیندازد و به نحوی به آن بنگرد که گویی آن مشکل کوچک ظرفیت تبدیل شدن به مهمترین مشکلات را دارد یا آن مشکل کوچک بازتابی است از یک مسأله بزرگ‌تر که باید آن را حل کرد.

چند روز پیش خبری درج شد که یک زن و شوهر در دعوا برای جای زباله با همسایه خود مضروب شده‌اند که مرد کشته‌شده و زن نیز در بیمارستان بستری شده و پیشرفت صدمه دیده است. از کنار این خبر نمی‌توان ساده گذشت. یک طبعاً سرپرست یک خانواده است زن قاتل و زندانی شده است. چندین خانواده نیز درگیر این ماجرا می‌شوند و سال‌ها طول می‌کشد تا این پرونده به سرانجام برسد و تازه هنگامی که به سرانجام می‌رسد، لزوماً مشکلی از طرفین حل نمی‌شود که پدر هم می‌شود. حالا صدها و هزاران مورد از این نمونه‌ها را کنار هم بگذاریم تا ببینیم چه سبیلی راه خواهد افتاد؟ یکی از مسئولان قضایی اعلام کرد که تعداد قابل توجهی از نزاع‌های منجر به قتل نیز بر اثر اختلاف نسبت به جای پارک خودرو است. از این نوع منازعات منجر به جرح و صدمه شدید بدنی و نیز قتل که در موضوعات به‌ظاهر بسیار پیش پا افتاده رخ می‌دهد، زیاد است؛ چرا در جوامع دیگر و به‌طور مشخص جوامع توسعه‌یافته این موارد کمتر مشاهده می‌شود؟ چرا در جامعه ما کسی نسبت به این رفتارها و عوامل ایجادکننده آن معترض نیست و کوششی برای اصلاح آنها انجام نمی‌دهد؟ ریشه این بحران در چیست؟

یک عامل مهم در بروز این منازعات زاینبار مشکلات رفتاری نزد عاملان آن است؛ به عبارت دیگر ما پدیده نگرفته‌ایم که چگونه بر خشم و عصبانیت خود غلبه کنیم. ما نمی‌دانیم که خشم چه هزینه‌های سنگینی دارد. ما از شیوه‌های غیرشخصی حل اختلاف غافل هستیم، با نقش و اثر گفتمگو و تفاهم در حل مشکلات آشنا نیستیم، بیش از حد در رفتار خود ریسک می‌کنیم و متوجه عواقب رفتارهای مبتنی بر عصبانیت و خشم نیستیم. چرا؟ یک علت آن وضعیت اجتماعی است که در ادامه به آن پرداخته می‌شود؛ ولی علت دیگر فقدان آموزش

رئیس جمهوری در نشست استانداران و روسای سازمان‌های اقتصادی:

# مسئولی که امید ندارد، برود

کسی که امید ۹۹ درصدی دارد نباید در مسئولیت بماند، کشور به امید و نشاط صد درصدی احتیاج دارد



عکس: President.ir

## یادداشت

### بازار ارز به کدام سمت و سوی رود؟

عوامل تأثیرگذار بر قیمت ارز در این چندماهه عبارت‌اند از: ۱- آزادشدن بخش قابل ملاحظه‌ای از سپرده‌های بانکی و روانه‌شدن آن به سوی بازار ارز ۲- پرداخت‌های بانک مرکزی به سپرده‌گذاران مالی‌باخته که وجوه مذکور نیز عملاً روانه بازار ارز و سکه شدند ۳- تأثیر روانی تصمیمات دولت آمریکا و اثرات مخرب مصاحبه‌های همکاران بی‌جسره و مواجبات ترامپ در داخل کشور. ۴- نابسامانی برنامه‌های اقتصادی دولت و فقدان چشم‌انداز مشخص بازارهای پول و سرمایه ۵- هم‌پاسدانی بخش رانتی ارز (صادرکنندگان مواد خام کشور چه در قالب مواد معدنی، مواد پتروشیمی و خشکبار، سالی‌موی پسته و...) ۶- اصرار برخی رسانه‌های اقتصادی برای افزایش نرخ ارز و خشنودی ذاتی ششان از قیمت بالای ارز و تشویق روانی بازار و از همه مهمتر اقدام ناسنجیده نمایندگان مجلس در مهار حقوق و مزایای جامعه کار و تولید از یک‌طرف و چشم‌پوشی بر فساد و حقوق نجومی مدیران و کارگزاران از طرف دیگر.

**غلامحسین دونایی**  
 کارشناس ارشد مالی

در حالی که هیچ اتفاق خاصی در اقتصاد کشور رخ نداده و قاعدتاً باید تقاضای ارز نوسان نداشته باشد، نرخ ارز نسبت به نرخ اول سال ۱۳۹۳ حدود ۲۷ درصد افزایش یافته و دیگر نمی‌توان از حربه پوسیده دولت‌های قبلی برای این افزایش استفاده کرد. به نظر می‌رسد عمده

### قربانی در دقایق پایانی فرشته نجات آبی هاشد

## تساوی امیدبخش استقلال در قطر

شهرود | تیم فوتبال استقلال در اولین دیدار مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۱۸:۴۰ روز گذشته به مصاف الریان قطر رفت که از این بازی کمتر از هزار تماشاگر دیدن کردند. با اینکه در همان دقایق ابتدایی روی ارسال سرور چهاروف، هافبک ازبکستانی استقلال و اشتباه کاپیتان تیم قطری آبی پوشان به گل رسیدند اما در پایان نیمه اول الریان با گل حمدالله و تااتا بازنه اول این دیدار فرهاد احمدزاده ستاره فرمزها بود که بارها با حرکات تکنیکی خود و خط دفاعی ۲ گل دریافت کردند تا نیمه دوم برای جبران سه زمین بیابند. در نیمه دوم استقلال بازی را با پرسشی که در زمین حریف انجام می‌داد در اختیار گرفت و موقعیت‌هایی را هم روی دروازه حریف انجام داد. البته وقت کمی و بازی خشن بازیکنان الریان بازیکنان استقلال را هم عصبانی کرده بود تا اینکه تااتا، ستاره تیم قطری به خاطر خطای شدید روی داریوش شجاعیان اخراج شد. بعد از ۱۰ نفر شدن الریان، فشار استقلالی‌ها بیشتر شد و در نهایت علی قربانی در دقایق پایانی توانست گل تساوی را وارد دروازه حریف کند. با اینکه استقلال تلاشی می‌کرد به گل پیروزی دست پیدا کند، داور سوت پایان بازی را زد تا بازی به تساوی ۲ بر ۲ به پایان برسد. بدین ترتیب استقلال در گام نخست توانست با یک امتیاز از قطر به تهران بازگردد و امیدوار است در بازی‌های آینده خود که در تهران پذیرای تیم‌های حریف خواهد بود، به امتیازات بیشتری برسد. الهلال عربستان و العین امارات دیگر حریفان استقلال هستند که باید در بازی‌های آینده شاگردان شفر رودرویی آنها قرار بگیرند. شاید استقلال می‌توانست در بازی نخست از حریفی که روی کاغذ آسان تر بود، ۳ امتیاز بگیرد اما همین یک امتیاز هم در شرایطی که از حریفش تا دقایق پایانی عقب افتاده بود، می‌تواند برای کادرفنی و بازیکنان این تیم رضایت بخش باشد.



عکس: امیرحسین خیرخواه

## سیاست

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان سیستان و بلوچستان: شیعه و سنی در جمهوری اسلامی در دشوارترین میدان‌ها کنار یکدیگرند



۲ صفحه ۲

## جامعه

### رادبولوژیست‌های معترض

بیش از ۷۰۰ متخصص رادبولوژی با تجمع مقابل وزارت بهداشت خواستار حذف قانونی شدند که به گروه‌های پزشکی دیگر، اجازه سونوگرافی می‌دهد

۱۶ صفحه ۴

## گزارش

### آشتی با مرکز شهر

کافه‌ها، بازارهای شبانه و گالری‌ها به مرکز شهر تهران بازگشته‌اند

۷ صفحه ۴

## نجات

### دولت بشر دوستانه سلبریتی‌ها

سلبریتی‌ها به واسطه قدرت نفوذ جهانی خود می‌توانند شکلی از دولت بشر دوستانه جهانی تشکیل دهند

۹ صفحه ۴

## شهر ونگ

**در برابر فساد ساکت نباشیم!**

فرهنگ مبارزه با فساد

۱۹ صفحه ۴

## اقتصاد

نرخ اسکناس آمریکایی به ۵ هزار تومان نزدیک شد  
 تخت گاز دلار

محمدباقر نوخت، سخنگوی دولت: مردم برای خرید ارز هول نزنند قیمت را به جایگاه واقعی برمی‌گردانیم

## کارگری بدون ایمنی

بیشتر از ۹۰ درصد کارگاه‌های ساختمانی ایرانی از نظر استاندارد در نازل ترین سطح کیفی هستند

مدیرکل دفتر مقررات ملی ساختمان: کارگاه‌هایی که اجازه ارزایی کیفی و ایمنی به ارز یاب‌ها می‌دهند، یک سال آموزش و مشاوره رایگان می‌گیرند

۵۴ صفحه ۵

## حادثه

گفت و گو با پدر کودک ۸ ماهه در آستانه اجرای حکم اعدام قاتل ۷ ماه سخت بدون «بنیتا»

۱۵ صفحه ۴

**Park**  
 به سال باحال...  
 لوکس‌ترین و بزرگترین پارک آبی سرپوشیده خاورمیانه

اینجا هنوز تابستونه...!

انوبان تهران کرج، بعد از بزرگراه آزادگان، اولین خروجی شهرک گلستان، خیابان شمیم، آپارک  
 www.opark.com | تلفن: ۰۲۱-۴۹۲۶۴۰